PAGE
8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2011                                                                                                                                  № 164
                                                         с.Вороново  Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в решение

Совета от 27.12.2010 № 137 «О бюджете
Вороновского сельского поселения на 2011 год»
В соответствии со статьёй 3 главы 5 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Вороновское сельское поселение» от 28.04.2008 №21                                   и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета от 27.12.2010 № 137 «О бюджете Вороновского сельского поселения на 2011 год»,
1. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вороновского сельского поселения на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вороновского сельского поселения                     в сумме 6 520,179 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  1 701,293 тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  6 683,249 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  163,07 тыс. рублей»
2. приложение 1, 6, 8 изложить в редакции согласно приложению 1, 2, 3.
Глава поселения                                                                                                               Н.А.Козлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к Решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от 30.09.2011 № 164

	Объем налоговых и неналоговых доходов

	бюджета Вороновского сельского поселения

	 на 2011 год

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы
	1 303,50

	182
	 1 01 00000 00 0000
	Налоги на прибыль, доходы
	693,50

	182
	1 02 02000 01 0000
	Налог на доходы физических лиц
	693,50

	182
	1 05 00000 00 0000
	Налоги на совокупный доход
	610,00

	182
	1 05 03000 11 0000
	Налог на имущество физических лиц
	6,00

	182
	1 06 01030 01 0000
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,00

	182
	1 06 01030 02 0000
	Земельный налог, в том числе:
	599,00

	182
	1 06 06013 10 1000
	Земельный налог, взымаемый по ставкам, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	564,00

	182
	1 06 06023 10 2000
	Земельный налог, взымаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	35,00

	Неналоговые доходы
	397,793

	902
	1 11 00000 00 0000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности или от деятельности, в том числе:
	394,793

	902
	1 11 05010 10 0000
	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	291,00

	902
	1 11 05035 10 0000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления
	99,793

	902
	1 11 09045 10 0000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	4,00

	902
	1 14 06014 10 0000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположения в границах поселений
	3,00

	0
	1 01 00000 00 0000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 701,293

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от 30.09.2011 № 164

Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету
Вороновского сельского поселения из районного бюджета
на 2011 год
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 818,886

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 958,813

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 958,813

	Субвенции бюджету поселения
	153,4

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	153,4

	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	1 706,673

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	706,934

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	43,4

	Межбюджетные трансферты на приобретение песчано-гравийной смеси с. Осиновка
	25,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	93,72

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию ОЦП «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма на территории Томской области в 2010-2011 годах»
	7,625

	Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	406,174

	Иные межбюджетные трансферты на аварийно-восстановительные работы по замене погружного насоса
ЭЦП 6-10-80 на скважине 35/85
	8,47

	Иные межбюджетные трансферты для проведения мероприятий, посвящённых празднованию 66-ой годовщины ВОВ
	5,70

	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по профилактике природных пожаров
	2,00

	Иные межбюджетные трансферты на устройство противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты населённых пунктов
	45,00

	Иные межбюджетные трансферты на ремонт и (или) переустройства жилых помещение граждан, не стоящих на учёте в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, лиц, награждённых знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников концлагерей, признанных инвалидами, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак, тружеников
	22,00

	Иные межбюджетные трансферты на уничтожение дикорастущей конопли
	4,00

	Иные межбюджетные трансферты на аварийно-восстановительные работы по замене глубинного насоса

ЭЦП 6-10-110 на скважине 45/90
	21,20

	Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт водопровода
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение фартуков для торговли на ярмарках выходного дня
	3,50

	Иные межбюджетные трансферты на замену дымососа ДН 6,3 лев. (7,5/1500)
	58,450

	Иные межбюджетные трансферты на автоматизацию бюджетного процесса (приобретение компьютеров, оргтехники)
	50,00

	Иные межбюджетные трансферты на автоматизацию бюджетного процесса (для обновления версии №8 программы 1С)
	8,600

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию долгосрочной районной целевой программы «Культура Кожевниковского Приобья на 2009-2011 годы»
	4,00

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию долгосрочной районной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан на территории Кожевниковского района на 2011-205 годы»
	4,00

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение пожарных мотопомп
	40,00

	Иные межбюджетные трансферты на
	46,90

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от 30.09.2011 № 164

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

	статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной

	структуре расходов местного бюджета на 2011 год

	Наименование
	Мин
	Р3ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	Всего

	6 683,249

	Совет Вороновского сельского поселения
	902

	6,50

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	6,50

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103

	6,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	902
	0103
	0020000

	6,500

	Центральный аппарат
	902
	0103
	0020400

	6,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0103
	0020400
	500
	6,50

	Администрация Вороновского сельского поселения
	902

	6 676,749

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	2 780,525

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	2 738,585

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	2 738,585

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	2 223,635

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020400
	500
	2 223,635

	Глава муниципального образования
	902
	0104
	0020800

	456,350

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	0020800
	500
	456,350

	Реформирование региональных муниципальных финансов
	902
	0104
	5180000

	58,60

	Реформирование муниципальных финансов
	902
	0104
	5180200

	58,60

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0104
	5180200
	500
	58,60

	Резервные фонды
	902
	0111

	8,540

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	8,540

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	902
	0111
	0700500

	8,540

	Прочие расходы
	902
	0111
	0700500
	013
	8,540

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	0113

	33,40

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	902
	0113
	0700000

	15,4

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области
	902
	0113
	0700400

	4,00

	Уничтожение дикорастущей конопли
	902
	0113
	0700400

	4,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0113
	0700400
	500
	4,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Главы поселения
	902
	0113
	0700500

	5,70

	Резервные фонды местных Администраций
	902
	0113
	0700500

	5,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0113
	0700500
	500
	11,40

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	902
	0113
	0900000

	14,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	0113
	0920000

	14,00

	Возмездное оказание услуг по оценке
	902
	0113
	0920300

	14,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0113
	0920300
	500
	14,00

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	0113
	7950000

	4,00

	Долгосрочная районная целевая программа «Патриотическое воспитание граждан на территории Кожевниковского района на 2011-2015 годы»
	902
	0113
	7950000

	4,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0113
	7950000
	500
	4,00

	Национальная оборона
	902
	0200

	153,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	153,40

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0203
	0010000

	153,40

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	0013600

	153,40

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0203
	0013600
	500
	153,40

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	0300

	132,485

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	902
	0309

	124,860

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	902
	0309
	0700000

	2,00

	Резервные фонды местных Администраций
	902
	0309
	0700500

	2,00

	Приобретение материалов для пожарной помпы
	902
	0309
	0700500

	2,760

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0309
	0700500
	500
	4,760

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	902
	0309

	120,10

	Мероприятия по гражданской обороне
	902
	0309
	2180000

	120,10

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время, в том числе:
	902
	0309
	2180100

	120,10

	на устройство противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты населённых пунктов
	902
	0309
	2180100

	45,00

	на приобретение пожарных мотопомп
	902
	0390
	2180100

	40,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0309
	2180100
	500
	120,10

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	0314

	7,625

	Региональные целевые программы
	902
	0314
	5220000

	7,625

	Областная целевая программа "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма Томской области в 2010-2011 годах"
	902
	0314
	5220700

	7,625

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0314
	5220700
	500
	7,625

	Сельское хозяйство и рыболовство
	902
	0400

	3,50

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	0405

	3,50

	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение устойчивого развития личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009-2013 г.г.»
	902
	0405
	7950000

	3,50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0405
	7950000
	500
	3,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	1 657,114

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	493,292

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	902
	0502
	0700000

	88,120

	Резервные фонды местных Администраций
	902
	0502
	0700500

	88,120

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0502
	0700500
	500
	88,120

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000

	405,172

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910500

	405,172

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	902
	0502
	3910500

	93,720

	Текущий ремонт участка водопровода                        с. Осиновка между ул. Советской и Мира
	902
	0502
	3910500

	211,452

	Капитальный ремонт водопровода с. Вороново, ул. Большая Подгорная,
	902
	0502
	3910500

	100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0502
	3910500
	500
	405,172

	Благоустройство
	902
	0503

	1 163,822

	Благоустройство
	902
	0503
	6000000

	1 163,822

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	258,113

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0503
	6000100
	500
	258,113

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	902
	0503
	6000200

	775,334

	Приобретение песчано-гравийной смеси                         с. Осиновка
	902
	0503
	6000200

	25,00

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом РФ (содержание автомобильных дорог) софинансирование
	902
	0503
	6000200

	43,40

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законом РФ (содержание автомобильных дорог)
	902
	0503
	6000200

	706,934

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0503
	6000200
	500
	775,334

	Озеленение
	902
	0503
	6000300

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления:
	902
	0503
	6000300
	500
	5,00

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	902
	0503
	6000400

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000400
	500
	5,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения                                                                                                           в том числе:
	902
	0503
	6000500

	120,375

	Сбор и вывоз мусора
	902
	0503
	6000500

	87,824

	Благоустройство прочие расходы
	902
	0503
	6000500

	12,00

	Занятость населения
	902
	0503
	6000500

	20,551

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0503
	6000500
	500
	120,375

	Образование
	902
	0700

	9,00

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	902
	0707

	9,00

	Организационно-воспитательная работа с молодёжью
	902
	0707
	4310000

	9,00

	Проведение мероприятий для детей и молодёжи
	902
	0707
	4310100

	9,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0707
	4310100
	500
	9,00

	Культура и кинематография
	902
	0800

	1 760,292

	Культура
	902
	0801

	1 760,292

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	0801
	4400000

	1 760,292

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	0801
	4409900

	1 760,292

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	902
	0801
	4409900

	1 760,292

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	0801
	4409900
	017
	1 739,292

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0801
	4409900
	500
	17,00

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	0801
	7950000

	4,00

	Долгосрочная районная целевая программа «Культура Кожевниковского района Приобья на 2009-2011 годы»
	902
	0801
	7950000

	4,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	0801
	7950000
	500
	4,00

	Социальная политика
	902
	1000

	22,00

	Социальное обеспечение населения
	902
	1003

	22,00

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	902
	1003
	0700000

	22,00

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области
	902
	1003
	0700400

	22,00

	Оказание социальной помощи на ремонт жилья
	902
	1003
	0700400

	22,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	1003
	0700400
	500
	22,00

	Физическая культура и спорт
	902
	1100

	41,50

	Физическая культура
	902
	1101

	41,50

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	902
	1101
	5120000

	41,50

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	902
	1101
	5129702

	41,50

	Прочие расходы
	902
	1101
	5129702
	013
	41,50

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1400

	116,933

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1403
	0000000

	116,933

	Межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210000

	116,933

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в т.ч.
	902
	1403
	5210600

	116,933

	На организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	902
	1403
	5210600

	17,140

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	017
	17,140

	На организацию вопросов местного значения
	902
	1403
	5210600

	99,793

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	017
	99,793

PAGE